
 

 

ZARZĄDZENIE NR 20 

MINISTRA ROLNICTWA I ROZWOJU WSI 

z dnia 3 czerwca 2022 r. 

w sprawie powołania Pełnomocnika Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi do spraw rozwoju współpracy 

z Ukrainą 

Na podstawie art. 34 ust. 1 ustawy z dnia 8 sierpnia 1996 r. o Radzie Ministrów (Dz. U. z 2021 r. poz. 178, 

1192, 1535 i 2105 oraz z 2022 r. poz. 655 i 857) zarządza się, co następuje: 

§ 1. 1. Ustanawia się Pełnomocnika Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi do spraw rozwoju współpracy 

z Ukrainą, zwanego dalej „Pełnomocnikiem”. 

2. Pełnomocnika powołuje Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi, zwany dalej „Ministrem”, spośród osób, 

których wiedza gwarantuje realizację zadań, o których mowa w § 2. 

§ 2. Do zadań Pełnomocnika należy przedstawianie propozycji działań na rzecz rozwoju współpracy 

z Ukrainą oraz inicjowanie, koordynowanie i monitorowanie takich działań, w tym: 

1) w zakresie transportu artykułów rolno-spożywczych w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego 

państwa; 

2) w zakresie wymiany artykułów rolno-spożywczych oraz tworzenia zapasów artykułów rolno-spożywczych; 

3) w zakresie rozwoju infrastruktury, między innymi dotyczącej dystrybucji nawozów, skupu zbóż, systemu 

magazynowania oraz budowy stacji przeładunkowych na granicy polsko-ukraińskiej; 

4) udział w spotkaniach organizowanych przez Ministerstwo Rolnictwa i Rozwoju Wsi, zwane dalej 

„Ministerstwem”, oraz jednostki podległe Ministrowi lub nadzorowane przez Ministra dotyczących rozwoju 

współpracy z Ukrainą; 

5) bieżąca współpraca z jednostkami podległymi Ministrowi lub nadzorowanymi przez Ministra oraz organami 

administracji publicznej w zakresie rozwoju współpracy z Ukrainą. 

§ 3. 1. Nadzór nad Pełnomocnikiem sprawuje Minister. 

2. Nadzór nad realizacją bieżących zadań Pełnomocnika Minister może powierzyć Sekretarzowi Stanu lub 

Podsekretarzowi Stanu w Ministerstwie. 

§ 4. Komórki organizacyjne Ministerstwa oraz jednostki podległe Ministrowi lub nadzorowane przez 

Ministra wspierają Pełnomocnika w realizacji powierzonych mu zadań, w szczególności przez udostępnianie mu 

informacji niezbędnych do realizacji jego zadań. 

§ 5. 1. Pełnomocnik przedstawia Ministrowi półroczne sprawozdania ze swojej działalności. 

2. W przypadku powierzenia nadzoru, o którym mowa w § 3 ust. 2, sprawozdanie przed przedłożeniem 

Ministrowi wymaga akceptacji właściwego Sekretarza Stanu lub Podsekretarza Stanu w Ministerstwie. 

§ 6. Obsługę organizacyjno-techniczną oraz kancelaryjną Pełnomocnika zapewnia Biuro Ministra. 

DZIENNIK URZĘDOWY
MINISTRA ROLNICTWA I ROZWOJU WSI

Warszawa, dnia 3 czerwca 2022 r.

Poz. 24



§ 7. Pełnomocnikowi, w związku z pełnieniem tej funkcji, nie przysługuje dodatkowe wynagrodzenie. 

§ 8. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia. 

    Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi: H. Kowalczyk 

 

Dziennik Urzędowy Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi – 2 – Poz. 24


